

ZMLUVA O DIELO č. ID 483 /2020

uzavretá podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Čl. I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ :

Obec TREBATICE
adresa: Hlavná ulica 247/107
922 10 Trebatice

zastúpený : Mgr. Juraj Valo, starosta

IČO : 00313106
DIČ: 2020531007

Bankové spojenie : OTP Banka Slovensko, a. s.

Číslo účtu : 9945094/5200
IBAN SK53 5200 0000 0000 0994 5094

Osoby oprávnené:
- rokovať vo veciach zmluvných – Mgr. Juraj Valo
- rokovať vo veciach technických – Mgr. Juraj Valo

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

REPROGAS, s.r.o.
adresa: Moravské Lieskové 655
916 42 Moravské Lieskové

zastúpený : Ing. Lukáš Čížik

IČO : 36 347 051

Bankové spojenie : VÚB, a.s., Bratislava

Číslo účtu : 2047992957/0200
IBAN : SK70 0200 0000 00204799 2958

Osoby oprávnené:
- vo veciach zmluvných - Ing. Lukáš Čížik, konateľ, 0905 787 701, lukas.cizik@reprogas.sk
- vo veciach technických - Ing. Ján Kucek, zástupca riaditeľa pre výrobu, 0905 872 408, jan.kucek@reprogas.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spolu ďalej len „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“)

B

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe výsledku vyhodnotenia verejného obstarávania na zákazku **Trebatice, predĺženie Záhumenskej ulice – 2. etapa, „SO 04 Verejný rozvod plynu a SO 09 Plynové prípojky“**, obstarávanú v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas ho odovzdať objednávateľovi v rozsahu vymedzenom v bode 2.3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať dielo podľa tejto zmluvy.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.3 Predmetom diela je realizácia stavby **Trebatice, predĺženie Záhumenskej ulice – 2. etapa, „SO 04 Verejný rozvod plynu a SO 09 Plynové prípojky“**, t. j. realizácia stavebných prác v rozsahu vymedzenom verejným obstarávaním, projektovou dokumentáciou a objednávateľom predloženého a zhotoviteľom oceneného výkazu výmer – rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 2.4 Dielo bude zhotovené v súlade s podkladmi objednávateľa, ponukou zhotoviteľa v rozsahu vymedzenom vo verejnom obstarávaní a kvalite podľa príslušných STN a projektovej dokumentácie vypracovanej v stupni pre stavebné povolenie a realizáciu – hlavný inžinier projektu Ing. František Németh, Aquaplan, s. r. o., Nám. Kossutha č. 18, 945 01 Komárno.
- 2.5 Podkladmi objednávateľa sú zmluvné, technické, obchodné, kvalitatívne, finančné a platobné podmienky uvedené v tejto zmluve, projektová dokumentácia a výkaz výmer na ocenenie.
- 2.6 Ponukou zhotoviteľa je jeho vyplnený návrh zmluvy o dielo a ocenený výkaz výmer.
- 2.7 Zmenu diela, ktorá bude mať za následok zvýšenie ceny diela je možné vykonať iba po predchádzajúcom súhlase objednávateľa.
- 2.8 Bez písomného súhlasu objednávateľa nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály alebo vykonané zmeny oproti projektovej dokumentácii stavby a oceneného výkazu výmer.
- 2.9 Objednávateľ je oprávnený v priebehu realizácie diela požadovať zámeny materiálov, zariadení, subdodávok. Požiadavky na zmeny budú vykonané písomne.
- 2.10 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky potrebné technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
- 2.11 Zhotoviteľ je oprávnený predkladať návrh na zmenu materiálov a technologických postupov, za podmienky preukázania podstatných úspor finančných nákladov na strane objednávateľa.

Čl. III Kvalita predmetu diela

- 3.1** Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania jeho kvality alebo súladu s projektovou dokumentáciou stavby.
- 3.2** Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Dielo musí byť zhotovené v súlade s projektovou dokumentáciou stavby uvedenou v čl. 2.4., prípadne s jej písomne dohodnutými zmenami, všeobecne záväznými predpismi, platnými technickými normami a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.
- 3.3** Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä v súlade s § 47 - § 53 (všeobecné technické požiadavky na výstavbu) zák. č. 50/76 Zb. v znení neskorších predpisov na zabezpečenie realizácie predmetu zmluvy použiť len výrobky vhodné pre daný druh stavby, ktoré majú platný certifikát, prípadne atest o vhodnosti použitia na území SR.
- 3.4** Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázať potrebné vlastnosti zmesí, výrobkov a materiálov použitých na stavbe.

Čl. IV Cena diela

- 4.1** Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, podľa projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer (rozpočtu) predloženého zhotoviteľom (príloha č.1 k zmluve o dielo) vo výške :

22 499,15

..... **EUR (s DPH)**

slovom: (Dvadsaťdvatisícštyristodevät'desiatdeväť eur)

18 749,29

3 749,86

Cena bez DPH **EUR; DPH 20 % EUR;**

- 4.2** V cene sú premietnuté všetky predpokladané vstupné náklady, ktoré je možné pri realizácii predmetu diela očakávať.
- 4.3** V prípade zmeny sadzby DPH je možné cenu za dielo dohodnutú v Čl. IV v bode 4.1 tejto zmluvy meniť formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 4.4** V prípade vzniku doplňujúcich prác nezahrnutých do pôvodnej zmluvy, ktorých potreba vyplynula dodatočne a doplňujúce práce budú nevyhnutné na plnenie pôvodnej zmluvy, bude ich rozsah a cena vymedzená dodatkom k zmluve, odsúhlaseným zmluvnými stranami, za dodržania súladu so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Pre výpočet ich finančného vyjadrenia sa bude postupovať podľa bodu 4.5.
- 4.5** Premietnutie zmien definovaných v bode 4.4 do ceny stavby sa vykoná nasledovne:
- 4.5.1** Jednotkové ceny jednotlivých položiek oceneného výkazu výmer (rozpočtu) sú pevné a nemenné. Zmeny množstiev, výmer – v prípade úpravy merných jednotiek, ak sa nemenia položky materiálov, výrobkov, konštrukcií a prác, u položiek na ktoré sú

v ocenenom Výkaze výmer (rozpočte) zhotoviteľa (príloha č. 1 k zmluve) dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia aj na zvyšné množstvá.

4.5.2 Ak je potrebné doplnenie nových položiek konštrukcií, materiálov, výrobkov a prác, ktoré ocenený Výkaz výmer (rozpočet) zhotoviteľa (príloha č. 1 k zmluve) neobsahuje – bude jednotková cena každej takejto položky tvorená individuálne, podľa reálnych opodstatnených nákladov, ktoré je možné zdokladovať (napr. kalkuláciou podľa kalkulačného vzorca, cenou podľa aktuálnych cenníkov stavebných prác (napr. Cenekon), aktuálnych cien materiálu, ... a pod.), kým nedôjde k dohode zmluvných strán.

4.5.3 Dodávky a práce vykonané v menšom rozsahu, ako vyplýva z oceneného Výkazu výmer (rozpočtu) zhotoviteľa (príloha č. 1 k zmluve) budú odpočítané v nevykonanom rozsahu.

4.6 7 Kvalitatívne a dodacie podmienky, za ktorých platí dohodnutá cena sú vymedzené:

4.7.1. Projektovou dokumentáciou v rozsahu uvedenom v bode 2.4

4.7.2. Podrobnou položkovou špecifikáciou ceny diela – rozpočet (príloha č.1 k zmluve)

4.7.3. Slovenskými technickými normami, resp. európskymi,

4.7.4. Jednotlivými ustanoveniami tejto zmluvy

4.7.5. Podmienkami objednávateľa a ponukou zhotoviteľa uplatnenými pri uzavretí zmluvy

4.7.6. A najmä stavebným zákonom, zákonom o stavebných výrobkoch, zákonom o štátnom skúšobníctve a súvisiacimi predpismi.

4.7 V prípade porušenia ustanovenia Čl. II. bod 2.7, prípadne bod 2.11 zmluvy zo strany zhotoviteľa nie je prípustné dohodnutú cenu diela meniť a náklady s tým spojené znáša zhotoviteľ (v tomto prípade sa neuplatní § 549 Obchodného zákonníka).

Čl. V.

Čas plnenia

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s plnením realizácie predmetu zmluvy odo dňa nasledujúceho po dni odovzdania staveniska zástupcom obce, s lehotou výstavby **max. do 30. 08. 2020**, ak sa s objednávateľom nedohodne inak.

5.2 Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania s plnením predmetu zmluvy, alebo predĺženia lehoty plnenia podľa bodu 5.1.

5.3 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením predmetu zmluvy z dôvodov vzniknutých na jeho strane viac ako 10 dní a zároveň neinformuje objednávateľa podľa bodu 5.2, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

5.4 V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela, alebo jeho časti v termínoch podľa článku 5.1, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody a zmluvnú pokutu v zmysle tejto zmluvy.

5.5 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením diela v zmysle vyššie uvedeného môže poskytnúť objednávateľ zhotoviteľovi dodatočnú lehotu na plnenie. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo ani v tejto dodatočnej lehote (čo sa považuje za podstatné porušenie zmluvy), má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.

Čl. VI

Platobné podmienky

- 6.1** Zhotoviteľ zostaví súpisy riadne vykonaných prác a dodávok za predchádzajúce obdobie, ktoré ocení podľa položiek uvedených v prílohe č.1 (ocenení výkaz výmer) tejto zmluvy. K súpisu stavebných prác a dodávok sa do piatich pracovných dní vyjadrí objednávatel' a to podpisom na predloženom súpise. Ak má súpis vady, vráti ho objednávatel' zhotoviteľovi na prepracovanie s presným zadefinovaním väd do piatich pracovných dní.
- 6.2** Objednávatel' zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce a dodávky na základe potvrdeného súpisu vykonaných stavebných prác a dodávok a na základe zhotoviteľom vystavenej faktúry, ktorá bude mať všetky náležitosti daňového dokladu, do 14 dní od jej doručenia objednávatel'ovi. V prípade, že predložená faktúra nebude mať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávatel' vráti faktúru zhotoviteľovi do 7 dní. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry zhotoviteľovi.
- 6.3** Súčasťou záverečnej faktúry za vykonané práce bude zmluvnými stranami potvrdený preberací protokol.

Čl. VII

Podmienky zhotovenia diela

7.1. Odovzdanie staveniska

- 7.1.1.** Objednávatel' odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany v stavebnom denníku.
- 7.1.2.** Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

7.2 Povinnosti a spolupôsobenie objednávatel'a.

- 7.2.1** Objednávatel' odovzdá zhotoviteľovi kópiu stavebného povolenia a projektovú dokumentáciu v jenom vyhotovení.
- 7.2.2** Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.2.3** Je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávatel'a, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.

7.3 Povinnosti zhotoviteľ'a

- 7.3.1** Je povinný viesť prostredníctvom stavbyvedúceho alebo ním poverenou osobou stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela.
- 7.3.2** Je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávatel'om počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 7.3.3** Je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa písomne vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.

- 7.3.4 Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie diela sa zúčastňovať pracovných a kontrolných porád v súlade s § 553 Obchodného zákonníka (ďalej len „OZ“).
- 7.3.5 Zhotoviteľ je povinný písomne zápisom v stavebnom denníku oznámiť objednávateľovi minimálne 3 pracovné dni vopred, že určitá časť stavby/podkladná vrstva je k určitému dňu pripravená na zakrytie. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly, je však povinný nahradiť zhotoviteľovi náklady spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí diela, pokiaľ sa nepreukáže, že kontrolované časti diela boli vykonané vadne.
- 7.3.6 Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obch. z. povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť.
- 7.3.7 Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde sa má dielo zhotoviť, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi, a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 7.3.8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom ochranné pracovné pomôcky.
- 7.3.9 Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác. Doklad o kvalifikácii pracovníkov je zhotoviteľ povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne predložiť.
- 7.3.10 Zhotoviteľ obmedzí skladovanie odpadov na stavenisku na minimum. Je povinný s odpadmi vzniknutými počas realizácie stavby nakladať v súlade so zákonom o odpadoch a s ním súvisiacich predpisov. Ku preberaciemu protokolu dohotovenej stavby doloží zmluvy a doklady o odbere odpadov na riadne povolennej skládke.
- 7.3.11 Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.

Čl. VIII

Odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si splní zhotoviteľ odovzdaním diela podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve objednávateľovi, na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti stavby, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatíu stavby. O odovzdaní a prevzatí stavby spíšu zmluvné strany preberací protokol v 4 vyhotoveniach, 2 vyhotovenia pre každú zmluvnú stranu. Zhotoviteľ sa zaväzuje aspoň 5 pracovných dní vopred oznámiť objednávateľovi písomne presný termín, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
- 8.2 Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi
- atesty a certifikáty použitých materiálov, zmesí a výrobkov o ich vhodnosti použitia
 - projektovú dokumentáciu skutkového stavu so zakreslením zmien podľa skutočne vykonaných prác
 - príslušné časti stavebného denníka
 - správu o vykonaných predpísaných skúškach.
 - doklady preukazujúce vyhovujúce výsledky skúšok:
 - Kontrola kvality zvarových spojov (záznam v príslušnej technickej dokumentácii);
 - kontrola priechodnosti (zápis)

- Tlakové skúšky – skúška pevnosti a tesnosti podľa schváleného technického postupu (protokol v zmysle STN EN 12327 čl. 4.6);
- Úradná skúška v zmysle vyhl. 508/2009 Z. z. pred uvedením do prevádzky;
- f) všetky doklady súvisiace s výstavbou v zmysle TPP 702 01 – Príloha A, STN EN 12327 a vyjadrenia budúceho prevádzkovateľa.
- g) Prepojenie distribučného plynovodu, navrhovaného plynovodu a plynových prípojk musí byť geodeticky zamerané a formou detailu doplnené do celkovej situácie realizačného zamerania.
- h) geometrický plán zamerania stavby ku kolaudácii v listinnej podobe i v elektronickej podobe na CD/DVD
- i) príslušné časti stavebného denníka.

V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.

8.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je povinný úplne vypratať a upraviť podľa projektovej dokumentácie do termínu, ktorý je uvedený v preberacom protokole stavby.

8.4 Dielo má vady, ak

- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
- b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
- c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch
- d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.

8.5 Ak pri preberaní jednotlivých častí diela objednávateľ zistí, že časť diela má vady brániace riadnemu užívaniu dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy.

8.6 Ostatné vady, ktoré nebránia prevzatiu stavby budú pri preberacom konaní spísané, s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia.

Čl. IX Sankcie

9.1 Objednávateľ má možnosť uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške

- 0,1 % z ceny diela podľa bodu 4.1. za každý deň omeškania pri neplnení svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas,
- 350 € za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratal stavenisko v dohodnutej lehote
- 20 € za každú hodinu meškania v prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v zmysle tejto zmluvy.
- 35 € za každý deň omeškania z dôvodu neplnenia ostatných ustanovení zmluvy.

9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávka na zaplatenie zmluvnej pokuty vznikne len za podmienky, že dotknutá zmluvná strana písomne vyzve porušujúcu zmluvnú stranu na zaplatenie zmluvnej pokuty (sankčnou faktúrou); táto pohľadávka je potom splatná v lehote splatnosti 5 dní. Zmluvné strany sa dohodli, že uplatnením nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa predchádzajúcej vety nie je dotknuté právo dotknutej zmluvnej strany na náhradu

škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti porušujúcej zmluvnej strany zabezpečenej zmluvnou pokutou.

Čl. X

Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

- 10.1** Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávateľovi a v čase plynutia záručnej doby. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s touto zmluvou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené projektovou dokumentáciou, a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným v platných technických normách.
- 10.2** Záručná lehota na vyhotovené dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, je **60 mesiacov**.
- 10.2.1** Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po riadnom vykonaní diela, čo potvrdia zmluvné strany podpisom protokolu o odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení všetkých väd, nedostatkov a nedorobkov uvedených v preberacom protokole. Na typové výrobky, zariadenia a dodávky, ktorým bol vydaný záručný list výrobcom sa záruka riadi týmto záručným listom. Zmluvné strany sa dohodli, že doba od uplatnenia práva zo zodpovednosti za vady až do odstránenia väd sa nezapočítava do záručnej doby dohodnutej podľa tohto bodu zmluvy.
- 10.3** Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 10.4** Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní písomne najneskôr do 14 dní po jej zistení. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná e-mailom.
- 10.5** Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 24 hodín od prijatia písomnej reklamácie a bezplatne odstrániť všetky vady v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 10.6** Ak nepristúpi zhotoviteľ k odstráneniu reklamovanej vady v lehote podľa bodu 10.5, alebo objednávateľovi oznámi, že vadu neodstráni, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú osobu, na náklady zhotoviteľa.

Čl. XI

Zodpovednosť za škodu

- 11.1** Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.

Čl. XII

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 12.1** Vlastníkom diela počas jeho realizácie je objednávateľ.
- 12.2** Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby, ktorá je predmetom tejto zmluvy.

- 12.3** Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

Čl. XIII

Ďalšie zmluvné dojednania

- 13.1** Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia, sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 13.2** Zmluvné strany sa dohodli, že informácie objednávateľa a informácie zhotoviteľa o predmete plnenia sa považujú v zmysle § 271 OZ za dôverné.

Čl. XIV

Odstúpenie od zmluvy

- 14.1** Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 10 dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.
- 14.2** Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
- 14.3** Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 14.4** Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy stanoví lehotu na dodatočné plnenie, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy rovnakým spôsobom, ako je uvedený v bode 14.1., a to do 10 dní po márnom uplynutí dodatočnej lehoty na plnenie.
- 14.5** Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.

Čl. XV

Záverečné ustanovenia

- 15.1** Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 15.2** Príloha č. 1 – ocenený výkaz výmer (rozpočet), tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy
- 15.3** Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín, cenu a záručnú dobu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 15.4** Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne dodatkom k tejto zmluve, inak je zmena či doplnenie neplatné. Ak ktorákoľvek časť tejto zmluvy sa stane neplatnou, neznamená to neplatnosť celej zmluvy, ale zmluvné strany nahradia neplatnú časť novým platným znením.

15.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, dva pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

15.6 Zmluvné strany berú na vedomie, že podľa ust. § 5a ods. 1 a 4 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov, sa v prípade tejto zmluvy jedná o povinne zverejňovanú zmluvu. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke obce Trebatice v zmysle § 47 a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

za objednávateľa :



Mgr. Juraj Valo
starosta obce

31. 7. 2020

V Trebaticiach, dňa

za zhotoviteľa :

REPROGAS
REPROGAS s.r.o.
Moravské Lieskové 655
SK 916 42 Moravské Lieskové
IČO: 38347051, IČ DPH: SK22049799

Ing. Lukáš Čížik

31. 07. 2020

V Moravskom Lieskovom, dňa

Súhrnný list stavby - rozpočet

REPROGAS s.r.o.

Stavba:

Miesto:

JKSO :

20-059: Obec TREBATICE, predĺženie Záhumenskej ulice - 2. etapa

Trebatice, plynovod

Odberateľ:

Adresa:

IČO:

DIČ:

Rekapitulácia nákladov stavby v EUR - Prehľad podzákaziek stavby

Názov stavby/objektu, časti alebo PS	ZRN	ORN	NUS	IN	ON	Spolu bez DPH	DPH - 1. sadzba	DPH - 2. sadzba	Spolu s DPH
20-059: Obec TREBATICE, predĺženie Záhumenskej ulice - 2. etapa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
.... Objekt : SO 04 Verejný rozvod plynu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
..... Časť : SO 04.1 VETVA 1 - pre rodinné domy	13 948,15	0,00	0,00	0,00	0,00	13 948,15	2 789,63	0,00	16 737,78
..... Objekt : SO 09 Plynové prípojky	4 801,14	0,00	0,00	0,00	0,00	4 801,14	960,23	0,00	5 761,37
Suma spolu:	18 749,29	0,00	0,00	0,00	0,00	18 749,29	3 749,86	0,00	22 499,15

REPROGAS
REPROGAS s.r.o.
SK 918 42 Maršovo Lúčne 155
IČO: 36347051
IČ DPH: SK2022049789

15.

21.07.2020

Dňa: 22.07.2020

Strana: 1

tlačivo : ODIS A61

20-059: Obec TREBATICE, predĺženie Záhumenskej ulice - 2. etapa		Miesto: Trebatice, plynovod	
Objekt : SO 04 Verejný rozvod plynu		č. 002	JKSO:
Časť : SO 04.1 VETVA 1 - pre rodinné domy		č. 001	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval: Lukáš Bero	Dňa: 21.07.2020
Odberateľ:	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
Dodávateľ: REPROGAS s.r.o.	IČO: 36347051	DIČ: 2022049799	IČ DPH: SK2022049799
91642 Moravské Lieskové	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
Projektant:	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
	0		0
	0		0
	0		0
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál
1	HSV:	4 516,80	928,20
2	PSV:	4,50	0,00
3	MCE:	5 221,53	3 277,12
4	Iné:	0,00	0,00
5	Súčet:	9 742,83	4 205,32
B	IN - Individuálne náklady		
6	Práce nadčas		0,00
7	Murárske výpomoc		0,00
8	Bez pevnej podlahy		0,00
9			0,00
10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	Zariadenie slaveniska	0,00%	0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
13	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
14	Dopravné náklady	0,00%	0,00
15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00
17	Inžinierska činnosť		0,00
18	Projektové práce		0,00
19			0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19:		0,00
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		13 948,15
22	DPH 20% z:	13 948,15	2 789,63
23	DPH 0% z:	0,00	0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:		16 737,78
F	Odpočet - prípočet		0
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis: 21.07.2020		REPROGAS s.r.o.	
dátum: Bero		IČO: 36347051	
		DIČ: SK2022049799	
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	
		REPROGAS s.r.o.	
		IČO: 36347051	
		DIČ: SK2022049799	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: REPROGAS s.r.o.

Spracoval: Lukáš Bero
JKSO:
Dátum: 21.07.2020

20-059: Obec TREBATICE, predĺženie Záhumenskej ulice - 2. etapa

Objekt : SO 04 Verejný rozvod plynu

Časť : SO 04.1 VETVA 1 - pre rodinné domy

REPROGAS s.r.o.

č. 002

č. 001

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	4 158,51	928,20	5 086,71	50,10000	0,000	354,882
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	257,50	0,00	257,50	18,90770	0,000	12,120
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	100,79	0,00	100,79	0,00300	0,000	6,984
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	4 516,80	928,20	5 445,00	69,00770	0,000	373,985
783 - Nátery spolu:	4,50	0,00	4,50	0,00017	0,000	0,246
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:	4,50	0,00	4,50	0,00017	0,000	0,246
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	4,50	0,00	4,50	0,00017	0,000	0,246
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:	5 212,42	3 277,12	8 489,54	0,37713	0,000	68,734
999 - MCE ostatné spolu:	9,11	0,00	9,11	0,00000	0,000	0,265
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	5 221,53	3 277,12	8 498,65	0,37713	0,000	69,000
Rozpočet celkom:	9 742,83	4 205,32	13 948,15	69,38500	0,000	443,231

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: REPROGAS s.r.o.

Spracoval: Lukáš Bero
JKSO:
Dátum: 21.07.2020

20-059: Obec TREBATICE, predĺženie Záhumenskej ulice - 2. etapa

Objekt : SO 04 Verejný rozvod plynu

Časť : SO 04.1 VETVA 1 - pre rodinné domy

č. 002

č. 001

REPROGAS s.r.o. Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
			Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	100,000	m3	20,04	2 004,00	20
			Priplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	50,000	m3	2,76	138,00	20
1	272	45.11.24 13220-1101		50,000	m3	2,74	137,00	20
2	272	45.11.21 13220-1109	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m - 50%	120,000	m3	1,62	194,40	20
3	001	45.11.21 16110-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	40,000	m3	1,59	63,60	20
4	272	45.11.21 16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 200-500 m horn. tr. 1-4	40,000	m3	8,58	343,20	20
5	272	45.11.21 16230-1101	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	40,000	m3	0,61	24,40	20
6	272	45.11.21 16710-1101	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl.	60,000	m3	8,91	534,60	20
7	253	45.21.22 17120-4111	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachiet alebo okolo objektu	30,000	m3	11,54	346,20	20
8	272	45.11.21 17410-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	30,000	m3	30,94	928,20	20
9	001	45.11.21 17510-1101	Štrkopiesok 0-32 N1	30,000	m3	9,44	283,20	20
10	MAT	14.21.11 583 371970	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	99,900	m2	0,90	89,91	20
11	001	45.11.21 17510-1109	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +100 mm v rovine				5 086,71	
12	231	45.11.21 18200-1111	1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	5 086,71				
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
			Lôžko pod potrubie, stoky, šachty v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	10,000	m3	25,75	257,50	20
13	271	45.21.41 45157-3111	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	257,50			257,50	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
			Presun hmôt pre lôžko a obsyp	79,359	t	1,27	100,79	20
14	271	45.21.42 99827-1101	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	100,79			100,79	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							5 445,00	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE								
783 - Nátery								
			Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	0,600	m2	5,09	3,05	20
15	783	45.44.21 78322-5600		0,600	m2	2,42	1,45	20
16	783	45.44.21 78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	4,50			4,50	
783 - Nátery spolu:							4,50	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:							4,50	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:							4,50	
PRÁCE A DODÁVKY M								
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody								
			Prepojenie na STL plynovod	1,000	kus	3 767,68	3 767,68	20
17	272	45.21.42 80210-1000		166,400	m	2,35	391,04	20
18	272	45.21.42 80210-1090	Uloženie plynovod. potrubia do rýhy z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D90	166,400	m	4,92	818,69	20
19	MAT	25.21.22 286 139900	Rúrka PE-100 SDR 17,6(0,4Mpa) d 90x5,2x12000/NAV plyn	2,000	kus	15,38	30,76	20
20	272	45.21.42 80211-7090	Montáž elektrotvaroviek "T" T-kus PE100 SDR11 D90mm	1,000	kus	13,30	13,30	20
21	MAT	25.21.22 286 3A1002	T-kus T 90st.612 166 d 90	1,000	kus	20,95	20,95	20
22	MAT	25.21.22 286 3A1003	T-kus T 90st.612 167 d 110	1,000	kus	6,33	6,33	20
23	272	45.21.42 80212-3090	Montáž elektrotvaroviek MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D90mm	1,000	kus	15,23	15,23	20
24	MAT	25.21.22 286 3A0458	Dno elektrotvarovkové klenuté MV	1,000	kus	3,80	3,80	20
25	272	45.21.42 80212-5018	Montáž BS teleskopická zemná súprava pre DAV-TL H>1,2-1,8m					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
26	MAT	25.21.22 286 3A1604	Súprava zemná EBS 615 325 H 1,1-1,8 m	1,000	kus	29,13	29,13	20
27	272	45.21.42 80212-6090	Montáž KHP guľového kohúta s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D90mm	1,000	kus	10,21	10,21	20
28	MAT	25.21.22 286 3A1705	Kohút guľový KHP z PE 630 090 d 90	1,000	kus	102,85	102,85	20
29	272	45.21.42 80216-1020	Montáž odvzdušňovacieho ventilu DN25	1,000	kus	18,95	18,95	20
30	MAT	25.21.22 286 3A1740	Odvzdušňovací ventil DN25	1,000	kus	25,00	25,00	20
31	272	45.21.41 80322-1020	Vyhľadávací vodič na potrubí	166,400	m	1,37	227,97	20
32	MAT	25.21.10 283 530000	Páska PVC na uchytenie prípojky kábla	70,000	m	0,89	62,30	20
33	MAT	31.30.13 341 010M015	Vodič Cu : CY 4 BK drôt (RE) čierny	191,360	m	0,30	57,41	20
34	272	45.21.41 80322-1030	Uloženie elektrickej značky MARKER	2,000	kus	1,22	2,44	20
35	272	45.21.41 80322-2000	Montáž vývodu signalizačného vodiča	2,000	kus	4,18	8,36	20
36	MAT	31.20.27 345 420A141	Zásuvka signalizačného vývodu pre vlhké prostredie, vrátane krytu	2,000	kus	5,00	10,00	20
37	272	45.11.21 80322-3000	Uloženie PE fólie na obrys	166,400	m	0,61	101,50	20
38	MAT	25.21.30 283 230020	Výstražná PVC-P fólia hr.0,2mm,š.20cm bez potlačie žltá-plyn potrubie	183,040	m	0,15	27,46	20
39	272	45.21.42 80322-4000	Montáž orientačného stĺpika	2,000	kus	15,95	31,90	20
40	MAT	26.66.12 404 6B0011	Stĺpik orientačný s betónovou pätkou a s krytom pre zásuvku	2,000	kus	24,60	49,20	20
41	272	45.21.42 80323-1030	Orientačné tabuľky plynárenské na stĺpiku	2,000	kus	5,20	10,40	20
42	MAT	28.75.27 404 6A0101	Tabuľka orientačná plynárenská	2,000	kus	3,50	7,00	20
43	MAT	26.66.12 404 6B0012	Podložka pod orientačný štítok	2,000	kus	2,00	4,00	20
44	272	45.21.42 80323-3010	Montáž liatinového poklopu s obetónovaním - vývod signálneho vodiča, čuchačky	2,000	kus	13,50	27,00	20
45	MAT	29.13.13 422 2I0701	Doska podkladová pre poklopy	2,000	kus	35,80	71,60	20
46	MAT	28.12.10 553 4D0100	Poklopy liatinové na ochranu koncov ovládacích prvkov	2,000	kus	20,00	40,00	20
47	MAT	28.12.10 553 4D0101	Poklop ventilový	2,000	kus	35,00	70,00	20
48	272	45.21.42 80344-0080	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 90, kontrola zvarov	166,400	m	2,82	469,25	20
49	272	45.21.42 80349-0200	Čistenie potrubí a kontrola priechodnosti	166,400	m	0,63	104,83	20
50	MAT	01.11.92 803 - 01	Kontrola uloženia potrubia v ryhe	1,000	kus	20,00	20,00	20
51	MAT	01.11.92 803 - 02	Porealizačné zameranie polohy plynovej prípojky	1,000	kus	423,00	423,00	20
52	MAT	01.11.92 803 - 04	Odvzdušnenie a uvedenie do prevádzky	1,000	kus	200,00	200,00	20
53	MAT	01.11.92 803 - 05	Projekt skutočného vyhotovenia	1,000	kus	350,00	350,00	20
54	MAT	01.11.92 803 - 06	Prevzatie plynovodu prevádzkovateľom distribučnej siete	1,000	kus	510,00	510,00	20
56	MAT	01.11.92 Rev ízia - el	Osvedčenie o funkčnosti vyhľadávacieho vodiča	10,000	hod	15,00	150,00	20
55	MAT	25.21.30 Rev ízia	Revízia, účasť plynárne, revízia správa	10,000	hod	20,00	200,00	20
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:				8	489,54		8 489,54	
999 - MCE ostatné				0,442	t	20,62	9,11	20
57	272	45.24.13 99088-0010	Presun hmôt pre montáž potrubia do 1000 m	9,11			9,11	
999 - MCE ostatné spolu:								
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				8	498,65		8 498,65	
Rozpočet celkom:				13	948,15		13 948,15	

20-059: Obec TREBATICE, predĺženie Záhumenskej ulice - 2. etapa		Miesto: Trebatice, plynovod	
Objekt: SO 09 Plynové prípojky		č. 001	JKSO:
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval: Lukáš Bero	Dňa: 21.07.2020
Odberteľ:	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
Dodávateľ: REPROGAS s.r.o.	IČO: 36347051	DIČ: 2022049799	IČ DPH: SK2022049799
91642 Moravské Lieskové	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
Projektant:	IČO:	DIČ:	IČ DPH:
0			
0			
0			
0			
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál
1	HSV:	797,09	163,98
2	PSV:	0,07	0,00
3	MCE:	529,66	3 310,34
4	Iné:	0,00	0,00
5	Súčet:	1 326,82	3 474,32
C		NUS - náklady umiestnenia stavby	
11	Zariadenie staveniska	0,00%	0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
13	Sťaženie podmienky	0,00%	0,00
14	Dopravné náklady	0,00%	0,00
15	Súčet riadkov 11 až 14:	0,00	0,00
B		IN - Individuálne náklady	
6	Práce nadčas		0,00
7	Murárske výpomoci		0,00
8	Bez pevnej podlahy		0,00
9			0,00
10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00
D		ON - ostatné náklady	
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		0,00
17	Inžinierska činnosť		0,00
18	Projektové práce		0,00
19			0,00
20	Súčet riadkov 16 až 19:		0,00
E		Celkové náklady	
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	4 801,14	
22	DPH 20% z:	4 801,14	960,23
23	DPH 0% z:	0,00	0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:	5 761,37	
F		Odpočet - prípočet	
		0	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis: <i>Bur</i>		 REPROGAS s.r.o. SK 916 42 Moravské Lieskové 006 IČO: 36347051 IČ DPH: SK2022049799	
dátum: 21.07.2020			
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: REPROGAS s.r.o.

Spracoval: Lukáš Bero
JKSO:
Dátum: 21.07.2020

20-059: Obec TREBATICE, predĺženie Záhumenskej ulice - 2. etapa
Objekt : SO 09 Plynové prípojky

č. 001

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

REPROGAS s.r.o. Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	735,04	163,98	899,02	8,85100	0,000	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	46,35	0,00	46,35	3,40339	0,000	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	15,70	0,00	15,70	0,00000	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	797,09	163,98	961,07	12,25439	0,000	0,000
723 - Vnútorný plynovod spolu:	0,07	0,00	0,07	0,00154	0,028	0,000
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:	0,07	0,00	0,07	0,00154	0,028	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,07	0,00	0,07	0,00154	0,028	0,000
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:	529,66	3 310,34	3 840,00	0,10952	0,000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	529,66	3 310,34	3 840,00	0,10952	0,000	0,000
Rozpočet celkom:	1 326,82	3 474,32	4 801,14	12,36544	0,028	0,000

ne

Projektant:

Dodávateľ: REPROGAS s.r.o.

Spracoval: Lukáš Bero

JKSO:

Dátum: 21.07.2020

20-059: Obec TREBATICE, predĺženie Záhumenskej ulice - 2. etapa

č. 001

Objekt : SO 09 Plynové prípojky

REPROGAS s.r.o.				Prehľad rozpočtových nákladov v EUR				
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Meraná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNÉ PRÁCE								
1	272	45.11.24 13220-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	17,600	m3	20,04	352,70	20
2	272	45.11.21 13220-1109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	8,800	m3	2,76	24,29	20
3	001	45.11.21 16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m - 50%	8,900	m3	2,74	24,39	20
4	272	45.11.21 16220-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4 - na spätný zásyp	21,000	m3	1,62	34,02	20
5	272	45.11.21 16230-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 200-500 m horn. tr. 1-4	7,400	m3	1,59	11,77	20
6	272	45.11.21 16710-1101	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	7,400	m3	8,58	63,49	20
7	253	45.21.22 17120-4111	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl.	9,600	m3	0,62	5,95	20
8	272	45.11.21 17410-1101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	10,500	m3	8,91	93,56	20
9	001	45.11.21 17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	5,300	m3	11,54	61,16	20
10	MAT	14.21.11 583 371970	Štrkopiesok 0-32 N1	5,300	m3	30,94	163,98	20
11	001	45.11.21 17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	5,300	m3	9,44	50,03	20
12	231	45.11.21 18200-1111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do ±100 mm v rovine	15,200	m2	0,90	13,68	20
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				899,02			899,02	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
13	271	45.21.41 45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky, šachty v otl. výk. z piesku a štrkopiesku	1,800	m3	25,75	46,35	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				46,35			46,35	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
14	271	45.21.42 99827-1101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp	12,365	t	1,27	15,70	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				15,70			15,70	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				961,07			961,07	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
723 - Vnútrotný plynovod								
15	721	45.11.11 72326-0800	Dodávka a montáž plynomeru (dodávka SPP)	7,000	kus	0,01	0,07	20
723 - Vnútrotný plynovod spolu:				0,07			0,07	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				0,07			0,07	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				0,07			0,07	
PRÁCE A DODÁVKY M								
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody								
16	272	45.21.42 80210-1032	Uloženie plynovod. potrubia do rýh z tlak. rúr polyetyl. PE vonk. priemer D32	29,000	m	0,58	16,82	20
17	MAT	25.21.22 286 139820	Rúrka PE-100 SDR 11,0(0,7Mpa) d 32x3,0xNAV plyn	29,000	m	1,31	37,99	20
18	272	45.21.42 80211-8092	Montáž DAA (Kit) pripoj navit. armatúra s predlž. odb. PE100 SDR11 90/32mm	7,000	kus	8,91	62,37	20
19	MAT	25.21.22 286 3A1115	Armatúra navrtávacia DAA 615 655 d1 90, d2 32	7,000	kus	29,70	207,90	20
20	272	45.21.42 80212-1091	Montáž DAV(Kit) pripoj ventil s navit.armatúrou s predlž.odb.PE100 SDR11 90/32mm	7,000	kus	9,16	64,12	20
21	MAT	25.21.22 286 3A1405	Ventil pripojkový 615 616 d1 90, d2 32	7,000	kus	8,96	62,72	20
22	272	45.21.42 80212-5008	Montáž BS zemná súprava 0,6-0,8m	7,000	kus	2,73	19,11	20
23	MAT	25.21.22 286 3A1603	Súprava zemná 0,8-1,2 m	7,000	kus	17,45	122,15	20
24	272	45.21.42 80231-0057	Montáž chráničiek DN 63, vrátane zatiahnutia potrubia do chráničky	14,000	m	6,01	84,14	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
25	MAT	27.22.10 150 1A0123	Rúra oceľová bezošv 60,3x2,9 mm - 1m nad zemou	7,000 m		5,80	40,60	20
26	MAT	25.21.22 286 139850	Chránička PE DN63 - 1m po v zemi	7,000 m		2,90	20,30	20
27	272	45.21.41 80322-1020	Vyhľadávaci vodič na potrubí	29,000 m		1,37	39,73	20
28	MAT	25.21.10 283 530000	Páska PVC na uchytenie pripojky kábla	11,000 m		0,89	9,79	20
29	MAT	31.30.13 341 010M015	Vodič Cu : CY 4 BK drôt (RE) čierny	31,900 m		0,30	9,57	20
30	272	45.21.41 80322-1030	Uloženie elektrickej značky MARKER	7,000 kus		1,22	8,54	20
31	272	45.21.41 80322-2000	Montáž vývodu signalizačného vodiča	7,000 kus		4,18	29,26	20
32	MAT	31.20.27 345 420A141	Zásuvka signalizačného vývodu pre vlhké prostredie, vrátane krytu	7,000 kus		5,00	35,00	20
33	272	45.11.21 80322-3000	Uloženie PE fólie na obsyp	29,000 m		0,63	18,27	20
34	MAT	25.21.30 283 230020	Výstražná PVC-P fólia hr.0,2mm,š.20cm bez potlače žltá-plyn potrubie	33,350 m		0,15	5,00	20
35	272	45.21.42 80323-3010	Montáž liatinového poklopu s obetónovaním - vývod signálneho vodiča	7,000 kus		13,50	94,50	20
36	MAT	29.13.13 422 210701	Doska podkladová pre poklopy	7,000 kus		35,80	250,60	20
37	MAT	28.12.10 553 4D0100	Poklopy liatinové na ochranu koncov ovládacích prvkov	7,000 kus		20,00	140,00	20
38	272	45.21.42 80344-0050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa 50, kontrola zvarov	29,000 m		2,57	74,53	20
39	272	45.21.42 80349-0200	Čistenie potrubí a kontrola priechodnosti	29,000 m		0,63	18,27	20
40	MAT	01.11.92 803 - 01	Kontrola uloženia potrubia v ryhe	1,000 kus		20,00	20,00	20
41	MAT	01.11.92 803 - 02	Porealizačné zameranie polohy plynovej pripojky	1,000 kus		315,00	315,00	20
42	MAT	01.11.92 803 - 03	Napojenie na plynovod	1,000 kus		590,84	590,84	20
43	MAT	01.11.92 803 - 04	Odvzdušnenie a uvedenie do prevádzky	1,000 kus		200,00	200,00	20
44	MAT	01.11.92 803 - 05	Projekt skutočného vyhotovenia	1,000 kus		450,00	450,00	20
46	MAT	01.11.92 Rev izia - el	Osvedčenie o funkčnosti vyhľadávacieho vodiča	8,000 hod		15,00	120,00	20
45	MAT	25.21.30 Rev izia	Revízia, účasť plynárne, revízna správa	8,000 hod		84,11	672,88	20
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:				3 840,00			3 840,00	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				3 840,00			3 840,00	
Rozpočet celkom:				4 801,14			4 801,14	